
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 127/2012 

ze dne 14. února 2012, 

kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 540/2011, pokud jde o rozšíření použití účinné látky 
metazachlor 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1107/2009 ze dne 21. října 2009 o uvádění přípravků na 
ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS 
a 91/414/EHS ( 1 ), a zejména na čl. 13 odst. 2 písm. c) uvede
ného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnicí Komise 2008/116/ES ( 2 ) byl metazachlor 
zařazen jako účinná látka do přílohy I směrnice Rady 
91/414/EHS ( 3 ) pro použití jako herbicid s maximální 
aplikační dávkou 1,0 kg/ha pouze jednou za tři roky na 
stejném poli. Od nahrazení směrnice 91/414/EHS naří
zením (ES) č. 1107/2009 se tato látka považuje za schvá
lenou podle uvedeného nařízení a je uvedena v části 
A přílohy prováděcího nařízení Komise (EU) č. 
540/2011 ze dne 25. května 2011, kterým se provádí 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1107/2009, pokud jde o seznam schválených účin
ných látek ( 4 ). 

(2) Dne 23. března 2010 předložil jeden z oznamovatelů, na 
jejichž žádost byl metazachlor zařazen do přílohy 
I směrnice 91/414/EHS, žádost o změnu zvláštních usta
novení pro použití metazachloru tak, aby se umožnilo 
jeho častější používání na stejném poli, aniž by však byla 
překročena celková maximální dávka 1,0 kg/ha v období 
tří let. K uvedené žádosti byly přiloženy dodatečné infor
mace. Žádost byla předložena Spojenému království, 
které bylo nařízením Komise (ES) č. 1490/2002 jmeno
váno členským státem zpravodajem ( 5 ). 

(3) Členský stát zpravodaj posoudil dodatečné informace 
předložené žadatelem a připravil dodatek k návrhu 
zprávy o posouzení. Uvedený dodatek předložil dne 

4. ledna 2011 Komisi, která jej poskytla ostatním člen
ským státům a Evropskému úřadu pro bezpečnost 
potravin k vyjádření připomínek. Dodatek k návrhu 
zprávy o posouzení byl přezkoumán členskými státy 
a Komisí v rámci Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat dne 24. ledna 2012 v podobě dodatku ke 
zprávě Komise o přezkoumání metazachloru. 

(4) Z různých provedených zkoumání vyplynulo, že poža
dovaná změna zvláštních ustanovení pro použití nepřed
stavuje žádná další rizika kromě těch, která již byla 
zohledněna při schválení metazachloru a ve zprávě 
Komise o přezkoumání uvedené látky. 

(5) Příloha prováděcího nařízení (EU) č. 540/2011 by proto 
měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Změna prováděcího nařízení (EU) č. 540/2011 

Ve sloupci „Zvláštní ustanovení“ položky číslo 217 (metazach
lor) v části A přílohy se část A nahrazuje tímto: 

„ČÁST A 

Povolena mohou být pouze použití jako herbicid. Použití je 
omezeno na celkovou dávku 1,0 kg metazachloru na jeden 
hektar po dobu tří let na tomtéž poli.“ 

Článek 2 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie.

CS L 41/12 Úřední věstník Evropské unie 15.2.2012 

( 1 ) Úř. věst. L 309, 24.11.2009, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 337, 16.12.2008, s. 86. 
( 3 ) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. L 153, 11.6.2011, s. 1. 
( 5 ) Úř. věst. L 224, 21.8.2002, s. 23.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 14. února 2012. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS 15.2.2012 Úřední věstník Evropské unie L 41/13


	Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 127/2012 ze dne 14. února 2012, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 540/2011, pokud jde o rozšíření použití účinné látky metazachlor (Text s významem pro EHP)

